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Podvakrát bylo v pivovaře dobře
 Budiž zaznamenáno, že letošní zimu ukončily až pivní slavnosti Naše 
pivo 2006, které se 10. června již počtvrté konaly v areálu olivětínského 
pivovaru. Ještě ráno to vypadalo, že počasí hodlá pokračovat v dešti-
vém a hlavně chladném trendu, v průběhu dne se ale umoudřilo a zima 
se pak už nevrátila. Předchozí roky nasadilo vedení pivovaru vysokou 
laťku, ze které šlo letos již jen těžko ustoupit a také se neustupovalo. 
Návštěvníci od nejmladších po nejstarší se měli možnost setkat se všemi 
tradičními atrakcemi, dobrým pivem a muzikou. Oproti předchozím 
ročníkům chyběla jen „pivovarská kmotra“ Uršula Kluková. Závěrečná 
disciplína v boji o pivovarského chasníka byla letos natolik náročná, že 
po jejím absolvování budil stav některých borců trochu obavy. Spočívala 
v pojídání neskutečné porce olomouckých syrečků na čas při jediném 
povoleném „mazadle“ v podobě opatského tupláku. Na prvních dvou 
místech klání se umístili dva borci z Otovic. Při následném vzájemném 
rozhovoru s jedním z nich by člověk očekával už jen škytavé breptání.                                         
O to větší překvapením pro mne byl jeho historickými znalostmi podlo-
žený, fundovaně a kultivovaně přednesený hold zdejší krajině a pivu, které 
je prý v Otovicích velmi oblíbené. Vida, vida, Otovice! Tento jinak pří-
jemný fakt má však jeden háček: kultivovaný chasník patřil do skupinky, 
která k nám přijela z Otovic na Karlovarsku. Pro pohodovou konzumaci 
piva přeci jen nepříliš ideální klima pomohla v minulých dvou ročnících 
veleúspěšně rozehřát Laura a její tygři svými žhavými rytmy. Stejné role se 
v letošním závěru slavností neméně zdařile ujal Yo Yo Band.
 Broumovská kytara potěšila na stejném místě své příznivce už po týdnu, 
jejž bylo naopak možno označit za tropický. Počasí se však na sobotu opět 
umoudřilo a krátká odpolední sprška byla dokonce vítaným osvěžením, 
které by v předchozích nebo následujících dnech jinak nejspíše musel zajiš-
ťovat požární hydrant. Tato soutěžní přehlídka rockových kapel má tak za 
sebou další, tentokrát jubilejní 10. ročník, podle některých jeden z nejvy-
dařenějších. To je již pěkná tradice, se kterou jednou bude nejméně jedna 
generace dnešních teenagerů bezpečně spojovat část vzpomínek na své 
mládí. Bezmála pět set posluchačů se narozdíl od loňského ročníku zcela 
rozešlo v hodnocení s porotou. V hlasování dali přednost kapelám z regio-
nu: meziměstské Trash Zone, machovským 9* MM a na nejvyšší stupínek 
vysadili jediného zástupce Broumova (respektive Křinic), Instrumentální 
marmeládu. Raketový vzestup této jen pár měsíců existující kapely – přes 
první vystoupení v Baru Za vodou, následné vítězství v soutěžním předkole 
na Rockovém zákusku po malou generálku na nádvoří gymnázia – je pro 
všechny (včetně kapely samé) překvapením a pro mnohé záhadou. Udělat 
dnes díru do světa, zdá se čím dál lehčí, ale aby byla taková, jakou ukazoval 
filmový Homolka svým vnukům, by přeci stále jen mělo vyžadovat těžké 
úsilí. Pro sympaticky introvertně působící Marmeládu bude prubířským ka-
menem, až případně spolu s celkovým vyzráváním začne zároveň přicházet 
o svou hlavní devizu, kterou je posavadní upřímná bezelstnost a absence 
jakéhokoliv pozérství. Pozoruhodné je, že se tyto vlastnosti ještě vůbec 
vyskytují a cení. Zde ovšem nutno přiznat jistou podjatost pisatele těchto 
řádků. Odborná porota pak dosadila na první místo brněnské Rhodian      
a na druhé až třetí klatovské Head Down s plzeňskými Ill Fish. Velmi dobrý 
výkon podaly podle mého názoru ale i kapely Tereza kradla a No Heroes. 
Pardubická Vypsaná fixa, která se ještě roku 1997 prokousávala soutěžní 
částí prvního ročníku Kytary, přijela nyní jako hlavní hvězda a obstarala 
divácké vyvrcholení již nesoutěžního závěru dne.
 V neposlední řadě se sluší zaznamenat, že obě akce, ač spojené s kon-
zumací alkoholu a žhavou až divokou muzikou, se obešly, pokud známo 
bez excesů. Zvláště pivní slavnosti, kde je vstup volný a patnáct korun za 
čtrnáctistupňové pivo je cena víc než lákavá, nám dokazují, že s kultur-
ností broumovské populace to není tak špatné, jak se někdy tvrdívá.
 Další sobota bude v Broumově věnována pro změnu vínu, při jehož 
ochutnávce vystřídá divokou pivovarskou arénu komornější klášterní ná-
dvoří. Až vyjde tento článek bude mít Vinum et cetera ve své historii třetí 
zářez a ty předchozí byly svou kvalitou rovněž velmi zavazující. A pak, že 
se v Broumově nic neděje. Dík jistě patří pořadatelům a podporovatelům 
všech uvedených akcí.

Karel Franze

Chasník z Otovic při závěrečné soutěži 
na pivovarských slavnostech.
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Rada města dne 24. 5. 2006  
                                             č. 88
•Chráněné byty a DPS  
 RM ruší postup pro pronajímání 
bytů v DPS Broumov občanům regi-
onu Broumovska a případně jiným 
občanům, kteří nemají trvalý pobyt 
v Broumově, s účinností od 1. 7. 
2006. 
 RM schvaluje Směrnici rady města 
č. 1/2006 Podmínky pro pronajímání 
bytů ve vlastnictví Města Broumova, 
s účinností od 1. 7. 2006. 
 RM ukládá odboru SMM každoroč-
ně předkládat RM přehled o evidenci 
přidělených bytů ve vlastnictví města, 
na které byla uzavřena platná nájemní 
smlouva. 
 RM schvaluje od 1. 6. 2006 navý-
šení počtu zaměstnanců zařazených 
v organizačních složce Pečovatelská 
služba o 0,375 úvazku.
•Majetkové záležitosti   
schvaluje zadávací podmínky pro 
výběr společnosti, zabývající se odku-
pem pohledávek.  
 RM schvaluje sazby nájemného 
v chráněných bytech v Broumově, Jirás-
kova 193 a Dělnické domy 78.   
 RM doporučuje ZM prodej domu 
Broumov I, Masarykova 231, včetně 
st. p. č. 516/1 o výměře 1243 m2, vše 
v k. ú. Broumov za nabízenou cenu 
2 600 536 Kč,  a to na základě nejvyšší 
podané nabídky ve výběrovém řízení 
(zájemce o koupi nesouhlasí se zveřej-
něním osobních údajů).
 RM doporučuje ZM prodej st. p. č. 
1471 o výměře 10 m2 v k. ú. Broumov 
za cenu obvyklou, tj. 160 Kč/m2, cel-
kem 1 600 Kč paní Mileně Kubíkové, 
bytem Broumov VI, Luční 169, do její-
ho výlučného vlastnictví. 
 RM doporučuje ZM prodej p. p. 
č. 730/18 – ostatní plocha, o výměře 
50 m2 v k. ú. Broumov, manželům 
Jiřině a Josefu Ducháčovým, bytem 
Broumov I, Kasárenská 125, za cenu 
včetně nákladů spojených s prodejem 
a vyhotovením znaleckého posudku ve 
výši 16 000 Kč, do SJM.
 RM doporučuje ZM prodej p. p. č. 
198/1 – trvalý travní porost, o výměře 
335 m2 v k.ú. Rožmitál za cenu 2 000 
Kč (zájemci o koupi nesouhlasí se zve-
řejněním osobních údajů).
 RM doporučuje ZM schválit záměr 
prodeje části p. p. č. 731/2 – ostatní 
plocha, v k. ú. Broumov.

 RM doporučuje ZM schválit záměr 
prodeje části p. p. č. 544/1 trvalý trav-
ní porost v k. ú. Broumov.
 RM nedoporučuje ZM schválit zá-
měr prodeje st. p. č. 1591 a části p. p. 
č. 508/1 – ostatní plocha v k. ú. Brou-
mov a doporučuje zachovat stávající 
stav, tj. pronájem žadateli. 
 RM doporučuje ZM schválit záměr 
prodeje domu v Broumově I, Masary-
kova 276 (čtyři bytové jednotky), včet-
ně st. p. č. 516/2 o výměře 440 m2 v k. 
ú. Broumov.
 RM doporučuje ZM prodej podílu 
5217/63019 na domě v Broumově IV, 
Větrná 262, a st. p. č. 1310 o výměře 
338 m2 v k. ú. Broumov (byt 1+1 o vý-
měře 52,17 m2) panu Pavlu Gocníkovi, 
bytem Broumov IV, Větrná 262 za 
cenu 157 634 Kč, do jeho výlučného 
vlastnictví.
•Regionální hospodářská komora, 
Náchod – žádost o stanovisko k ob-
novení osobní i nákladní dopravy 
 RM podporuje obnovu železniční 
trati Broumov – Otovice – Tlumaczów. 
•Hospodaření města k 30. 4. 2006, 
rozpočtové změny roku 2006  
 RM bere na vědomí rozbor hospo-
daření města k 30. 4. 2006.
 RM doporučuje ZM schválit rozpoč-
tové změny roku 2006 dle předlohy 
s tím, že poskytnutí příspěvku Agentu-
ře pro rozvoj Broumovska  je vázáno 
nácvikem a uvedením nového předsta-
vení ochotnického spolku Wokno.  
•Výběrová řízení
 RM schvaluje jako vítěze veřejné za-
kázky Oprava chodníků na Křinickém 
sídlišti – 2. etapa firmu Gima Hronov.
 RM ukládá místostarostovi uzavřít 
smlouvu o dílo s vítězem výběrového 
řízení.
 RM bere na vědomí informaci mís-
tostarosty, týkající se návrhu finanční-
ho zajištění akce úpravy Severní části 
Kostelního náměstí.
•Různé 
 RM schvaluje program zasedání za-
stupitelstva města dne 6. 6. 2006 dle 
návrhu starostky. 
 RM schvaluje přípravné práce pro 
projekty ucházející se o financování 
z prostředků mimo rozpočet města 
dle předloženého materiálu. 
 RM schvaluje příspěvek z prostřed-
ků RM ve výši 5000 Kč paní Evě Kou-
delkové, Nakladatelství Bor, Liberec, 
na vydání knihy Báje a pověsti z kraje 
Jiráskova.

 RM schvaluje příspěvek z prostředků 
RM na úhradu pronájmu sálu Střelni-
ce studentům maturitních ročníků 
Gymnázia Broumov ve školním roce 
2006–2007, za účelem uspořádání 
maturitního plesu v prosinci 2006.
 RM souhlasí s udělením licence 
k provozování vnitrostátní veřejné 
linkové osobní dopravy  pro dopravce 
CDS s. r. o Náchod, Kladská 286, 547 
01 Náchod, na linkách:
– 640101 Broumov – Police nad Me-
tují – Hronov – Náchod, 
– 640116 Náchod – Hronov – Stárkov 
– Jívka – Radvanice,
– 640120 Broumov – Náchod – Jaro-
měř – Hradec Králové – Pardubice. 
 RM bere na vědomí informaci pana 
Ing. Jana Ullwera o jeho rezignaci na 
funkci člena zastupitelstva města ke 
dni 16. 5. 2006.  
 RM schvaluje žádost Jiřího Fleis-
chera, zástupce Klubu plastikových 
modelářů při Aeroklubu Broumov,                   
o poskytnutí jednorázového příspěv-
ku z prostředků RM ve výši 2000 Kč 
na reprezentaci žáků na mistrovství 
republiky v plastikovém modelářství.  
 RM bere na vědomí stížnost oby-
vatel ulice Kasárenská ve věci zlepšení 
stavu ulice a předkládá tuto stížnost 
zastupitelstvu města. 
 RM schvaluje odměnu řediteli pří-
spěvkové organizace Technické služby 
města Broumova.

Rada města dne 6. 6. 2006  
                                             č. 89
•Majetkové záležitosti
 RM schvaluje Smlouvu o zajištění 
přístupu a příjezdu na pozemek (p. p. 
č. 204) s Petrem Puschmannem, by-
tem Broumov a Jindřichem Puschman-
nem, bytem Žďár nad Metují. 
 RM schvaluje nájemní smlouvu, na 
jejímž základě TJ Slovan pronajímá 
Městu Broumovu p. p. č. 922/1, st. p. 
č. 363 a st. p. č. 364, jakož i budovy 
bez č.p. na st. p. č. 363 a budovy na 
st. p. č. 364 a budovy na st. p. č. 364, 
vše v obci Broumov, Velká Ves a zřizuje 
ve prospěch Města Broumova k těmto 
nemovitostem předkupní právo. 
 RM schvaluje nájemní smlouvu k p. 
p. čp. 561/1 a budově bez čísla popis-
ného na p. p. č. 922, vše v obci a k. ú. 
Broumov (Dětské hřiště) s firmou LA 
MUSIC PRODUCTION, s. r. o., Ná-
chodská 530, Trutnov.  
 RM schvaluje nájemní smlouvu na 
pronájem části p. p. č. 730/14 a 729, 
vše v k. ú. Broumov, za účelem zajiště-
ní stánkového prodeje v době konání 
broumovské pouti. 
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•Výběrová řízení  
 RM schvaluje jako vítěze výběrového 
řízení na dodávku a montáž prvků dět-
ských hřišť v Broumově firmu KARIM, 
s. r. o., Hulín.   
 RM ukládá místostarostovi uzavřít 
smlouvu o dílo s vítězem výběrového 
řízení.
 RM ruší výběrové řízení na Stavební 
úpravy objektu čp. 239, tř. Masaryko-
va, Broumov.   
 RM ukládá místostarostovi připra-
vit nové podmínky výběrového řízení 
s realizací stavby v říjnu až listopadu.
•Různé  
 RM bere na vědomí informaci o 
ukončení pracovního poměru s paní 
Renatou Chejnovou, vedoucí správ-
ního odboru, dohodou ke dni 31. 12. 
2006, z důvodu odchodu do řádného 
starobního důchodu.  
 Termín následujících jednání RM:  
středa 21. 6. 2006 a 12. 7. 2006  od 
16 hodin.

Mimořádní jednání Rady 
města dne 10. 6. 2006 č. 90
•Pronájem Dětské hřiště v Broumově
 RM ruší své usnesení ze dne 6. 6. 
2006 (01/89/06 – třetí odrážka) ve 
věci nájemní smlouvy k p. p. čp. 561/
1 a budově bez čísla popisného na 
p. p. č. 922, vše v obci a k. ú. Broumov 
(Dětské hřiště). 
 RM schvaluje pronájem p. p. čp. 
561/1 a budovy bez čísla popisného na 
p. p. č. 922, vše v obci a k. ú. Broumov 
(Dětské hřiště) firmě LA MUSIC PRO-
DUCTION, s. r. o., Náchodská 530, 
Trutnov, na dobu určitou, a to od 16. 
6.  do 9. 7. 2006, tj. v období konání 
MS ve fotbale (projekce utkání).
 RM schvaluje pronájem p. p. čp. 
561/1 a budovy bez čísla popisného 
na p. p. č. 922, vše v obci a k. ú. Brou-
mov (Dětské hřiště) firmě LA MUSIC 
PRODUCTION, s. r. o., Náchodská 
530, Trutnov, na dobu určitou, a to 
od 29. 7. do 27. 8. 2006 pro pořádá-
ní podpůrných kulturních programů 
v době konání sochařského sympozia 
Baroko a pískovec.

UPOZORNĚNÍ  NA  ZMĚNY  V OBLASTI  
CESTOVNÍCH  DOKLADŮ  OD   1.  ZÁŘÍ  2006

 Nejdůležitější změna se týká toho, že se začnou vydávat cestovní pasy s 
biometrickými údaji (digitální zpracování fotografiie, podpisu občana a od 1. 
května 2008 i biometrické údaje o otiscích prstů). 
 Žádost o vydání cestovního pasu se strojově čitelnými údaji lze podat u orgánu 
příslušného k jeho vydání podle místa trvalého pobytu žadatele nejpozději do 
21. srpna 2006.
 Od 1. září 2006 se vydávají cestovní doklady se strojově čitelnými údaji a s 
nosičem dat s biometrickými údaji občanům: 
•5–15 let (doba platnosti 5 let  za 100 Kč)
•nad 15 let (doba platnosti 10 let  za 600 Kč)
Vydávání cestovních pasů bez strojově čitelných údajů: 
•občanům mladším 5 let (doba platnosti 1 rok  za 50 Kč)
Vydávání cestovních dokladů bez strojově čitelných údajů ve zkrácené lhůtě 
•občanům starším 5 let a mladším 15 let (doba platnosti 6 měsíců za 1000 Kč)
•občanům starším 15 let (doba platnosti 6 měsíců za 1500 Kč)
Od 1. září 2006 se již nebudou provádět zápisy dětí do cestovních dokladů. Po-
kud byl zápis občana mladšího 15 let v cestovním dokladu jeho rodiče proveden 
přede dnem 1. září 2006, smí i po uvedeném datu tento občan mladší 15 let 
vycestovat bez vlastního cestovního dokladu.
 Pracoviště CD, OP a EO je od 15. května 2006 umístěno v nově rekonstruova-
ných prostorách v I. poschodí budovy č.1 Městského úřadu v Broumově. Žádosti 
o vydání cestovních dokladů jsou již přijímány ve speciálně upravené kabince, 
která je zařízena pro zpracování biometrických údajů.

Poskytnutí příspěvku na obnovu nemovitých kulturních památek 
 Město Broumov oznamuje, že do 30. září 2006 mohou vlastníci nemovitých 
kulturních památek umístěných v Městské památkové zóně Broumov podat  
žádost o poskytnutí příspěvku na obnovu nemovitých kulturních památek z Pro-
gramu regenerace městské památkové zóny Broumov na rok 2007. 
 Bližší informace: Helena Burešová, státní památková péče, tel. 491 504 338, 
604 228 018.                                                     Helena Burešová, státní památková péče



Rozloučili jsme se s: 
Karlem Etlíkem  Zdeňkem Pátkem
Martou Juzovou Vratislavem Samkem
Marií Voborníkovou Annou Marušincovou

Za SPOZ: N. Burdychová – matrikářka
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KRONIKA
„Šťastné manželství je čajová směs 
namíchaná z lásky, přátelství, vášně a úcty“.
 Vstoupit do manželství se rozhodli:
Jana Šolcová a Milan Balín
Erika Abrahámová a Luboš Rafael
Jana Tošovská a Alexander Tala
Alena Macková a Vojtěch Dostál
Hana Müllerová a Tomáš Líbal
Lucie Vévodová a Petr Runkas
Michaela Adamírová a Reno Schröder

Přejeme hodně štěstí na společné cestě.
Zlatá svatba
50 let společného života oslavili manželé Jarmila 
a František Hofmanovi. 
Do dalších let jim přejeme pevné zdraví a pohodu.

Ř á d k o v á  i n z e r c e
•Prodám byt v Broumově 6. v Luční ulici. Informace na tel.: 
603 593 660
•Koupím poštovní známky a pohlednice, celé sbírky, větší 
množství i pozůstalost po sběrateli. Platím v hotovosti.
Informace na tel.: 732 335 639
•Realitní kancelář H & B REAL, kom. spol. nabízí k prodeji 
přízemní komerční objekt v Broumově. Zastavěná plocha: 
225 m², celková výměra pozemku: 694 m². V budově se na-
chází: 1 kancelář, 1 kancelář s kuchyňským koutem, dílna, 
garáž, velký a malý sklad, 2x WC, umývárna. Před budovou 
je zpevněná plocha k parkování (zámková dlažba).  Celý 
areál je oplocen. Objekt se nachází v klidné okrajové části 
města, dobrý příjezd. Bližší informace podá realitní makléř 
p. Pecina, tel.: 737 263 910.
•Dám 500Kč za pivní lahev Broumova, ostatní koupím za 
nejvyšší možné ceny. Informace na tel.: 608 103 810

Pečovatelská služba informuje
 Rádi bychom informovali občany Broumova o organi-
začních změnách, ke kterým v naší službě dochází. Do této 
doby existovala Pečovatelská služba jako organizační složka 
Města Broumova.
 Od 1.7. 2006 dojde ke sloučení Pečovatelské služby             
a Domova důchodců. Obě služby ponesou společný název 
Centrum sociálních služeb Naděje a budou příspěvkovou 
organizací Města Broumova.
 Pro uživatele naší služby ani obyvatele domova důchodců 
se nic nezmění. Obě služby budou fungovat jako doposud. 
Dále bych ráda informovala o novém zákonu o sociálních 
službách, který bude v platnosti od 1. 1. 2007. Změny, 
které nám zákon přinese, se dotknou nejen našich služeb, 
ale            i našich uživatelů. Na nový zákon se intenzivně při-
pravujeme již od počátku letošního roku. Někteří z našich 
uživatelů nám již s prvními změnami pomáhali. Smyslem 
nového zákona je, aby sociální služby byly poskytovány 
odborně a bezpečně, aby pracovníci v těchto službách byli 
profesionálové, kteří umějí nejen přivést oběd a nákup, ale i 
podat potřebné informace a rady. Dále pak, aby existovala 
jasná a srozumitelná pravidla pro poskytování služby a kaž-
dému zájemci nebo uživateli byla potřebná služba tzv.“ušitá 
na míru“.V praxi to znamená, že postupně se všemi uživateli 
uzavíráme smlouvu o poskytování služby, společně tvoříme 
osobní plány, informujeme uživatele o jejich právech, učí-
me je, jak a na co je možné si stěžovat. Všichni pracovníci 
se v průběhu letošního roku účastní náročných školení                                          
a kurzů zakončených odbornými zkouškami. Věříme, že 
naše snaha i připravované změny povedou ke zkvalitňování 
námi poskytovaných služeb a že na konci bude stát spo-
kojený uživatel. Městu Broumovu děkujeme za dosavadní 
podporu a zájem.

                          Za Pečovatelskou službu Beata Hovorková  

Poděkování SPOZu
 Jsme velmi vděčni za pozornost SPOZu, zvláště paní Re-
naty Chejnové, která k našemu padesátiletému soužití přišla 
za SPOZ popřát a předat dárek. Nejen dárek, ale i milá slova 
nás dojala. Všichni přítomní si v této chvíli uvědomili, že jsou 
mezi námi hodní lidé s pochopením a upřímností, kteří bez 
závisti rozdávají radost a povzbuzení do dalšího života. Naše 
padesátileté výročí bylo o to krásnější a bohatší.
 Za celou rodinu moc děkujeme.

František a Jarmila Hofmanovi

Poděkování
 TJ Slovan Broumov oddíl kopané, touto cestou děkuje 
Technickým službám města Broumova za vzorné úklidové 
práce v okolí stadionu Stanislava Opočenského a na akci 
Tužme se, na který vystoupili pražští umělci, kteří sehráli ve 
středu 7. 6. 2006 fotbalové utkání s pěveckým vystoupením, 
proti broumovským podnikatelům.
 Poděkování patří i Městské policii za udržení pořádku na 
silnici v okolí stadionu v době konání akce.

Petr Možný, předseda TJ Slovan Broumov 

Poděkování za organizaci srazu 
ročníku 1940
 Sešlo se nás ještě dvacet osm, všichni v pohledném stavu. 
Jako všechny srazy i tento organizovala naše milá Jituška 
Kolertová, nyní Řehuřková, které bychom za její snažení a 
obětavost, tímto způsobem chtěli srdečně poděkovat. Je 
to vždy krásné, když se sejdou spolužáci, kteří si po tolika 
letech mají co vyprávět o tom, co každý za svého života 
dosáhl. Společně jsme si vypili skleničku vína a pojedli la-
hodnou večeři. Následovala hudba, která nám připomínala 
naše mladá léta. Zavzpomínali jsme, jak to bylo krásné, 
když nám tehdy vyhrával precizní orchestr Speciál 59 za ve-
dení Zdenka Řehuřka a se zpěvačkami Jituškou Kolertovou 
a Hankou Prudičovou. To byly ještě časy bez „hotentotské“ 
muziky dnešních let. Také jsme si zatančili klasické tance 
tak, jak se slušelo za našich mladých let. Přece jen si musí-
me přiznat, že naše doba měla také svůj půvab, peněz bylo 
málo, a přesto se z toho mála udělalo hodně, a když jiného 
nebylo, tak alespoň disciplína, která dnes chybí. Je to ško-
da, že se opět musíme podřizovat někomu. Teprve nedávno  
jsme se z jednoho područí vyvlékli a do druhého se ještě 
větším tempem vrháme.
Prof.Dr.med.Homeopat, Kurt Merkel, za zúčastněné spolužáky
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Nový dům s pečovatelskou službou 

v Broumově
 V podzimních měsících letošního roku bude dokončena přístavba k 
domovu důchodců. Vznikne tak 27 nových bezbariérově upravených bytů. 
Byty jsou určeny osobám, které mají sníženou soběstačnost, ale zároveň 
nepotřebují celodenní péči. Nový dům stejně jako stávající dům s pečova-
telskou službou bude spravovat Město Broumov - odbor správy majetku 
města. Pečovatelská služba bude v novém domě zajišťovat úklid společných 
prostor a každý nájemce bude mít možnost využívat i dalších nabízených 
služeb, jako je např. dovážka oběda, zajišťování nákupů, praní prádla, 
úklid apod. Malometrážní byty budou vybaveny kuchyňskou linkou a spo-
rákem. Dva o něco větší byty budou určeny pro dvojici. Čtyři byty budou 
ještě speciálně upraveny pro vozíčkáře.
 RM na svém jednání dne 24. 5. 2006 schválila směrnici, která mj. sta-
novuje podmínky pro pronajímaní bytů v domě s pečovatelskou službou 
(směrnice je zveřejněna na webových stránkách města ). Rada města zá-
roveň schválila sazbu za nájemné, která bude činit v novém domě 30 Kč/
m²/měsíc. Tzn., že předpokládané náklady na byt, včetně předpokládaných 
záloh na energie, by měly činit cca 3000 Kč za měsíc.
 Zájemci o tento druh bydlení si mohou podat žádost o byt na odboru 
správy majetku města u paní Kubíkové. Součástí žádosti je doporučení 
obvodního lékaře a vyjádření odboru sociálních věcí a zdravotnictví a pe-
čovatelské služby. Byty bude přidělovat bytová komise Města Broumova, 
případně Rada Města. Při výběru budou posuzována zejména tato kritéria: 
stupeň snížené soběstačnosti, závislost na sociálních službách, zdravotní 
stav žadatele, charakter dosavadní domácnosti ( stav, umístění, lokalita, 
obec), záruka řádného a bezkonfliktního soužití žadatele s ostatními ná-
jemci, možnost zajištění potřebné péče a odpovídajícího bydlení rodinnými 
příslušníky nebo místně příslušnou obcí.
 Bližší informace o bydlení v novém domě s pečovatelskou službou je 
možné získat na odboru správy majetku města u paní Kubíkové, tel. 491 
504 243. 
 Žádosti o byty, které byly přijaty pro tento účel bydlení na odboru správy 
majetku města u paní Kubíkové, jsou stále registrovány, není třeba je obno-
vovat a není ani třeba je doplňovat o další formuláře od ošetřujícího lékaře, 
odboru zdravotnictví a sociálních služeb ani o vyjádření pečovatelské služ-
by, pokud je vámi využívána.
 Budoucím nájemcům přejeme, aby se ve svém novém domově cítili dob-
ře, a těšíme se na dobrou spolupráci. 

Kolektiv pracovníků odboru správy majetku města 
a pečovatelské služby v Broumově



8
broumovský 
    zpravodaj zajímavosti

aktualitky

Zastoupení broumovských speleologů na 
mezinárodním sympoziu o pseudokrasu

 Ve dnech 23.–27. května t. r. se v Polsku (Bartkowa, 
Východní Beskydy) konalo 9. mezinárodní sympozium                
o pseudokrasu, které se opět stalo diskuzním fórem řešitelů 
výzkumu, evidence a dokumentace četných povrchových         
i podzemních forem pseudokrasového reliéfu. K význam-
ným terénům s množstvím pseudokrasových jeskyní  
a propastí patří i pískovcová skalní města v Broumovské vr-
chovině, jejichž průzkumu a studiu se věnuje místní základní 
organizace České speleologické společnosti 5–03 v Broumo-
vě. Tato v roce 1982 a 1985 uspořádáním prvního a později 
i druhého mezinárodního sympozia o pseudokrasu na Jano-
vičkách u Broumova založila tradici a pravidelnost těchto 
setkávání řešitelů pseudokrasových problematik z celé Ev-
ropy. A tak nyní, v nedávných květnových dnech, se přes 60 
účastníků z 12 zemí sešlo uprostřed polských Karpat již na 
9. opakování této sympoziální akce. V teoretické části akce 
proběhl přednes 33 odborných referátů a diskuze k jejich 
tématům, v praktické části akce byli účastníci místními pol-
skými kolegy seznámeni se specifiky zdejších povrchových 
i podzemních jevů (hlavně jeskyní), vzniklých ve flyšových 
pískovcích východních Beskyd. V průběhu sympozia také za-
sedala Komise pro pseudokras Mezinárodní speleologické 
unie, která mimo jiné rozhodla o konání příštího 10. sympo-
zia o pseudokrasu v roce 2008 v Gorizii v severní Itálii. 
 Účast zástupců broumovských jeskyňářů na sympoziu 
v Polsku byla požadována nejen polskými organizátory, ale 
i Komisí pro pseudokras UIS – jednak k zajištění přednesu 
referátu o stavu výzkumu pseudokrasu v České republice, 
rovněž i k jednání Komise pro pseudokras UIS ohledně 
koncepce dalších koordinovaných výzkumů a studií. Vyho-
vět těmto požadavkům bylo umožněno až za významného 
přispění Rady města Broumova, která odsouhlasila finanční 
příspěvek k pokrytí účastnických poplatků a přepravy na 
sympozium pro dva zástupce ZO ČSS 5–03 Broumov. Vě-
říme, že účast na tomto mezinárodním fóru a nově získané 
poznatky budou přínosné pro naši pokračující aktivitu při 
výzkumu pseudokrasových terénů na Broumovsku.
 I touto stručnou informací chceme vyjádřit poděkování 
za kladný přístup Rady města Broumova k problematice 
výzkumu a studia velmi hodnotného a významného přírod-
ního prostředí Broumovska. 

O.  Jenka, J. Kopecký

Hippiebesídka pogymplácku
 Studentský pokus o žánrové propojení hudebního fes-

tivalu s akcí 
i n f o r m a č n í h o 
charakteru do-
padl dobře. Na-
vzdory technic-
kým problémům                   
a hravému počasí 
se Gymplfest 9. 
června setkal s 
kladnou odezvou. 
Vystoupení míst-
ních kapel Štafle, 

4 Akordy, Instrumentální marmeláda, Také It Easy Band a 
machovských hostí 9*mm si vychutnalo přes sto návštěv-
níků. Část z nich uvítala videoprojekci záznamů vystoupení 
dobových hvězd, která probíhala souběžně s venku se ode-
hrávajícími koncerty v tělocvičně broumovského gymnázia. 
 Původní obavy pořadatelů, že hudební ovzduší 60. a 70. 
let nebude pro dnešní mladé lidi dost atraktivní, se tak na-
konec nenaplnily. Naopak se ukázalo, že hudební odkaz The 
Doors, Boba Marleyho a Jimiho Hendrixe je stále natolik 
živý, že si i po 40 letech dokáže najít nové nadšené obdivo-
vatele.                                                                 Lucka Vyčichlová

Štafle

I takto hospodaří někteří naši nájemníci s  byty města
 Dne 25. 5. 2006 
dnes už bývalý nájemník 
přinesl klíče od bytu na 
SMM a bez jakéhoko-
liv předání odešel. Při 
následné kontrole bylo 
zjištěno, že byt  je přes 
veškeré předešlé investi-
ce ze strany SMM a so-
ciálního odboru totálně 

zpustošený. Zničené okna a podlahy, poškozené omítky, 
rozbité dveře, vytrhaná 
elektroinstalace, zde-
vastovaná koupelna a 
neskutečný nepořádek. 
Vzhledem k tomu, že 
nájemník je povinen 
předat byt v původním 
stavu s přihlédnutím k 
obvyklému opotřebení, 
budou vzniklé náklady 
na obnovu dále vymáhány.                                      Tomáš Král

Dětský den V Rožmitále
 3. 6. 2006 odpoledne se konal v Rožmitále již tradiční 
dětsky den. Po dvou nevydařených letech nám konečně 
přálo počasí, a tak účast byla víc než hojná. Sešel se nám 
i dostatek dětí a to nejenom místních. Pro děti bylo při-
praveno množství soutěží, jako například střelnice, skákání 
v pytli házení šipkami a podobně. Pro každé dítě byl připra-
ven jako občerstvení hamburger. Dále jsme měli kolo štěstí, 
a to jak pro děti, tak i pro dospělé. Součástí dětského dne 
byla také ukázka práce hasičů. Hasiči z Broumova a Olivě-
tína ukázali, jak pracují při zásahu. Tímto bych jim chtěl 
poděkovat a těším se na příští rok. Děkuji také všem, kteří 
se podíleli na přípravách a  na úklidu po akci.

Jan Němec, předseda osadního výboru



Ze života 
Požární stanice Broumov
Přehled zásahů, ke kterým v době od 15. 
5. 2006 do 15. 6. 2006 vyjížděla jednot-
ka příslušníků HZS Královéhradeckého 
kraje – Požární stanice Broumov
•17. 5. Šonov – požár osobního auta.

•18. 5. Meziměstí, otevření bytu na žádost policie ČR.
•18. 5. Broumov, Tyršova ul., hlášen požár v bytovém domě, 
jednalo se o planý poplach – klasické zneužití jednotek PO.
•20. 5. Vernéřovice – odchyt roje včel v domě.
•20. 5. Teplice n. Metují, Pod Kamencem – odstranění 
spadlého stromu.
•20. 5. Jetřichov – JSDHO Broumov odstranila spadlý 
strom z vozovky.
 20.5. Heřmánkovice – JSDHO Meziměstí odstranila spadlý 
strom z vozovky.
•26. 5. Broumov –  Smetanova ul., DN (dopravní nehoda)  
jedna osoba zraněna.
•29. 5. Broumov, U Dolní brány – nahlášen únik hydrau-
lického oleje na vozovku, jednotka společně s SÚS olej 
zlikvidovala.
•31. 5. Hejtmánkovice – Pasa, DN dvou osobních vozidel.
•31. 5. Hejtmánkovice – Pasa, odstranění trámu z vozovky.
•2. 6. Křinice – os.auto mimo vozovku, dvě osoby zraněny, 
předány do péče ZZS.
•3. 6. Suchý Důl – Slavný, likvidace požáru lesní hrabanky.
•3. 6. Broumov – Olivětín, transport pacienta do vozidla ZZS.
•7. 6. Broumov – Olivětín, hlášena neznámá látka v řece 
Stěnavě, přivolán pracovník MÚ odboru životního prostře-
dí, zjištěno, že se jedná o únik neškodné látky.
•11. 6. Broumov – Spojovací ul, hlášen kouř z okna bytu  
– planý poplach.
•11. 6. Meziměstí, likvidace požáru v prostoru nádraží.
•12. 6. Broumov – Přadlácká ul., transport pacienta do 
vozidla ZZS.
•14. 6. Adršpach – požár lesa v katastru obce Adršpach 
mezi Svidnickou věží a Řeřichovou roklí likvidovali hasiči 
z jednotek PS Broumov, SDHO Adršpach, SDHO Teplice 
n.M., PS Náchod, SDHO Bukovice, SDHO Police nad 
Metují a JSDHP Barum Jetřichov. Zásah probíhal v těžko 
přístupném terénu, který celý zásah komplikoval. 
•14. 6. Vižňov – lesní požár likvidovaly jednotky hasičů HZS 
PS Broumov, SDHO Broumov, SDHP  VEBA 01 Olivětín, 
SDHO Meziměstí, HZS PS Náchod, SDHP BARUM Jetři-
chov. K tomuto požáru byla přesunuta mobilní technika od 
zásahu v Adršpachu. Ve Vižňově hořel lesní porost na ploše 
cca 50 x 160 metrů v terénu,  který byl pro mobilní techniku 
obtížně přístupný.
•15. 6. K dohašení požárů v Adršpašských skalách a ve Vižňo-
vě vyjely jednotky PS Broumov, SDHO Broumov, SDHP VEBA 
01 Olivětín, SDHO Police nad Metují a SDHO Meziměstí.
 Při těchto lesních požárech se potvrdila správnost rozhodnutí  
o umístění vozidla CAS 24, MERCEDES – BENZ  UNIMOG  U 
5000 (lesní speciál) na požární stanici do Broumova. 
•15. 6. Broumov – Kladská ul., hasiči vyjeli k dopravní ne-
hodě osobního vozidla MERCEDES 190 E, které narazilo 
do sloupu elektrického vedení, na silnici č. 302 z Broumova 
směr Otovice. Hasiči řidiče vyprošťovali pomocí hydrau-
lického vyprošťovacího zařízení. Při zásahu spolupracovali        
s osádkou ZZS Broumov, vrtulníkem LZS Hradec Králové a 
Policií ČR. 

Por. Bc. Lukáš Plachta, velitel požární stanice Broumov

Informace Městské policie
Kamery opět pomohly
Kamerový systém a především jeho obsluha si 
zasluhují pochvalu za zjištění pachatelů trestné-
ho činu, ke kterému došlo v blízkosti Mírového 
náměstí v Broumově na začátku měsíce června. 
Věříme, že podobný  případ bude pro následu-
jící prázdninové dny výjimkou. Systém pomohl i 
v případě pohřešovaní starší nemocné ženy, kte-
rou kamera objevila na Mírovém náměstí díky 

stálé službě PčR. Věříme, že i v budoucnosti bude sloužit ke 
spokojenosti a bezpečnosti všech občanů.            
Bike kostka 2006
Jak je již zvykem, konaly se v okolí Broumova i v jeho centru 
cyklistické závody na horských kolech. V nedělním poled-
ni vyrazili na předem vytyčenou trať nedočkaví závodníci. 
Počasí přálo a stínem bylo snad pouze chování některých 
řidičů, kteří se chtěli za každou cenu dostat se svými auty 
do míst pro účely závodů uzavřených.
Pochvala pracovníkům Technických služeb
Díky pracovníkům technických služeb se staly travnaté plo-
chy ozdobou příslušných částí  města. Také díky jim mohla 
zaparkovat spousta z Vás svá vozidla na parkovací ploše 
bývalého „Tužme se“ vedle fotbalového stadionu v Brou-
mově, když přišla povzbudit broumovské podnikatele při 
fotbalovém utkání s pražskými umělci.

Za MP str. Jan Šrytr

MĚSTSKÁ POLICIE 602 817 301
policie@broumov-mesto.cz

broumovský 
            zpravodaj chcete mě?

chcete mě?

ZPRÁVIČKY  Z  ÚTULKU 
V současné době je v útulku na ČOV v Broumově pět psích 

kříženců, kteří stále 
čekají na svého nového 
kamaráda. Pracovníci 
ČOV, kteří se o ně sta-
rají, a pan Jakl, který 
jim pravidelně „pod-
strojuje“ z produktů  
fy. Maspork a několik 
dalších sponzorů jim 
nemohou nahradit toho 

opravdového a jediného. Nejste to třeba právě Vy?

9
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informace

Příprava projektů 
ucházejících se o financování
 V minulých třech letech jsme dávali přednost financování 
toho, co se díky velkým investičním akcím zanedbalo (např. 
oprava ulice Pod Strání a dalších). Získávání financí z jiných 
zdrojů (fondy EU, tzv. Norské fondy) předpokládají zpraco-
vání projektu ucházejícího se o financování, kde je popsá-
na, zdůvodněna a finančně vyhodnocena aktivita ucházející 
se o financování. U investičních akcí je nezbytností projekt 
pro stavební řízení. Avšak projekty stavební i samotné pro-
jekty ucházející se o financování stojí nemalé částky. Proto 
v letošním rozpočtu města je částka 2 mil Kč. určena na 
přípravu projektů. Rada města 24. 5. 2006 schválila další 
kroky v přípravě projektů. Současně je nutné zdůraznit, že 
na níže uvedené kroky nebude využita celá částka 2 mil. Kč. 
Tím je tedy možné připravovat i další potřebné podklady.

1. využití čp. 104 a 105 na Mírovém náměstí (budova 
Kina a Café Herzog). Z pohledu potřeb města by tyto 
budovy mohly být využity k těmto činnostem:
 a) budova Kina
 – promítání (kombinace kina a klubového kina),   
 semináře s promítáním, sportovní přenosy
 – divadelní a koncertní představení (alternativní,   
 klubová)
 – diskotéky
 – ubytovna (současnou ubytovnu využít částečně  
 pro kostymérnu a kulisárnu divadla i Ulity)
 – městská knihovna
b) budova Café Herzog
 – přemístění Infocentra ze Staré radnice
 – možná nebytový prostor do náměstí využít pro   
 obchodní činnost (pronájem)
 – využití pro Klub maminek, dramatické kroužky
 – učebny a koncertní sál pro ZUŠ
 – kanceláře (pronájem)
Tyto aktivity vyplynuly z jednání s ředitelem Ulity, ZUŠ 
a dalšími pracovníky města. Seznam činností je vypra-
cován pro odborníky, kteří budou zpracovávat stavební 
studii a následně studii proveditelnosti, aby měli základ-
ní zadání, k čemu mají budovy sloužit. Tyto studie by 
měly odpovědět, zda stavebně i finančně je rozsah čin-
ností reálný nebo jak by měl být upraven. Je nutné si uvě-
domovat, že EU má své požadavky na postup zpracování 
projektů, není to město Broumov, kdo si může určovat, 
zda je studie proveditelnosti potřebná či nikoliv.
2. parkoviště u Městského úřadu
Statikovi bude zadáno posouzení stavu současné hasič-
ské zbrojnice u Horní brány, aby byl základní odborný 
podklad pro rozhodnutí zastupitelstva, zda budova má 
být zbořena či nikoliv. Bude zpracován odborný odhad 
finančních nákladů demolice a studie využití území (bez 
hasičské zbrojnice) na parkoviště.
1. Měšťanský pivovar u Horní brány – část budovy za 
hasičskou zbrojnicí (nyní garážování hasičských auto-
mobilů). Město má k dispozici studii, podle které by 
rekonstrukce budovy na parkovací dům byla možná 
velmi obtížně a za cenu významně zvýšených finanč-
ních prostředků (tuto studii město získalo s přispěním 

Královéhradeckého kraje). Nyní se nechá zpracovat stu-
die o možnosti následujícího využití části měšťanského 
pivovaru takto:
a) využití přízemí uvedené části budovy na prostor, v ně-
mž by bylo v zimním období (listopad až březen) umístě-
no mobilní ledové kluziště, ve zbývající části roku plocha 
pro in-line bruslení.
b) využití sklepů v této části budovy pro squash nebo 
bowlingové dráhy, případně obojí, a to včetně zázemí 
(např. šatny, WC).
4. Opravy a částečně rekonstrukce současné ZUŠ bude 
zřejmě možné zahrnout do projektu ucházejícího se o 
finance z tzv. Norských fondů, neboť podle dostupných 
informací by na tyto účely měly být fondy určeny (bu-
dova slouží jako škola a je památkově chráněna). Proto 
bude zadán stavební projekt, bude-li nezbytný (závisí to 
na rozsahu potřebných stavebních úprav) a následně 
bude zadáno zpracování projektu, který by se ucházel      
o financování.

 Je možné, že některé z popsaných kroků a aktivit vyvolají 
diskuzi, co potřebné je a co nikoliv. Ale i tato diskuze bude 
užitečná – vždyť město Broumov není jen pojmenování 
obce, jsme to my, kdo tady žijeme. A v diskuzi bychom měli 
hledat odpověď na otázky, co je pro nás potřebné a co ni-
koliv.                                                    Libuše Růčková, starostka

Pozemek Spořilov (zahrady na pyramidou)
 Upřesňuji a doplňuji informaci z minulého zpravodaje. 
Ke koupi pozemku se museli vrátit zastupitelé ještě jednou 
6. června, neboť se Lesy rozhodly požadovat navíc nákla-
dy spojené s prodejem (zvýšení ceny z 215 na 216 tisíc),              
a tak převedení pozemku na město nabralo zhruba měsíční 
skluz. Po předání tohoto zanedbaného prostoru do správy 
Technických služeb proběhne dost potřebný „velký“ úklid. 
Již jsem dostal několik návrhů na využití pozemku (např. 
vybudování minigolfu) a přivítám i další. Architekt města 
se kloní k využití části pozemku jako parkoviště, aby se od-
lehčila dopravní situace v ulici Čs. armády. O dalším využití 
prostoru ale budou spolurozhodovat obyvatelé sídliště 
účastí na zpracování programu regenerace sídliště Spořilov 
jako funkčního celku, včetně možné nové výstavby.

Jiří Ringel
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Schody hladomorna
 

Na přiložených snímcích je vidět stav schodiště v polovině 
června, aktuální stav zaznamenáte vlastním pohledem. 
Kompletní rekonstrukcí prošla nejen zubem času hrozivě 
poničená dolní část schodiště 
(příspěvek státu 290 tis. z pro-
gramu regenerace), ale byly 
zpevněny i přilehlé zdi. Ještě 
v letošním roce proběhne sta-
tické zajištění horní části (nyní 
statik zpracovává návrh). Příští 
rok (opět se budeme snažit vyu-
žít prostředky státu) bude opra-
va celého schodiště dokončena. 
Technické služby ještě během 
prázdnin nahradí stávající „au-
tobusový“ stožár uměřenějším 
veřejným osvětlením.

Dětská hřiště na sídlištích
 Rada města rozhodla 6. června, že vítězem výběrového 

řízení na nové herní 
prvky na všech sídliš-
tích (3x200 tisíc) je 
firma KARIM s.r.o. 
Hulín. Podle smlouvy 
budou nainstalovány 
nejpozději do 20.7.. A 
na co se mohou děti 
(prvky jsou určeny pro 
věkovou kategorii do 
dvanácti let) těšit, si 

prohlédněte na přiložených obrázcích. Barevné je naleznete 
na www.karim.cz.                                                        Jiří Ringel

Příležitost, která se už nemusí opakovat 

 Dne 17. června se v Muzeu Broumovska konala vernisáž 
výstavy 750 let Broumova v archivních dokumentech. 
Jednalo se o příjemné setkání, ale vzhledem k tomu, že zde 
bylo možno pohovořit s řadou odborníků z institucí, které 
se na přípravě této významné výstavy podílely, očekával 
jsem trochu větší zájem místní veřejnosti. Doufám, že to 
svou návštěvou mnozí doženou alespoň v následujících 
dnech. Na výstavě je totiž možno seznámit se s řadou 
zajímavých momentů z historie našeho města – takových 
příležitostí se jistě ještě najde dost –, které jsou zde navíc 
fakticky doloženy většinou originálními dokumenty. Kouzlo 
vidět je takto na živo, je neopakovatelné a také se hned 
tak opakovat nebude, zda-li vůbec ještě někdy. Podmínky 
pro nakládání s archiváliemi se totiž stále zpřísňují. Zvláště          
u těch nejstarších a nejcennějších je to zcela pochopitelné 
a jejich zapůjčení k prezentaci pro letošní výročí města 
je mimořádné. Výstavní síň muzea byla za tímto účelem 
vybavena novými vitrínami a novinkou je zde i počítačová 
prezentace známého Hesseliova urbáře. K dispozici je rovněž 
pěkný katalog výstavy. Vaše šance trvá do 30. července.

Karel Franze, Muzeum Broumovska

Rozloučení s řediteli
Poslední červ-
nové rady se zú-
častnili i oba ře-
ditelé broumov-
ských základních 
škol. Pan Václav 
Herzán (ředitel 
ZŠ Masarykova) 
a pan Jaroslav 
Říha (ředitel 
ZŠ Hradební) 
odcházejí do 
důchodu k 30. 

červnu. Rada města jim oběma oficiálně poděkovala za 
celoživotní práci s dětmi ve školách (oba 41 let práce ve 
školství, řediteli 16 let pan Herzán a 21 let pan Říha), pře-
dala upomínkové předměty a popřála oběma pevné zdraví 
a aktivní využití nově nabytého volného času.

DIVOKEJ BILL
Fotbalový stadion, Broumov

sobota 12. 8. 2006 od 19 hodin
Cena: 245 Kč 

Předprodej vstupenek v síti TicketPortal: 
www.ticketportal.cz 
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na cestách

RIGA – Skvost Pobaltí
 Nedávné mistrovství světa v hokeji se konalo v lotyšské 
Rize. Riga, to je nejen město hokeji zaslíbené,ale bezesporu 
jedno z nejzajímavějších měst Evropy. Největší město Pobal-
tí, hlavní město Lotyšska, díky své poloze u ústí řeky Dauga-
vy do Rižského zálivu byla už od pravěku osídleným místem, 
obchodní a dopravní křižovatkou cest mezi východem a 
západem, jihem a severem. Napoleon nazýval Rigu „před-
městím Londýna“, protože tu zanechaly svou stopu tradi-
ce mnoha národů. První zmínka o Rize pochází již z roku 
1201, město bylo sídlem německých křižáků. Od roku 1253 
sídlo arcibiskupství, od 1282 významný člen obchodního 
sdružení Hansa. Od roku 1881 součást polsko-litevského 
státu, v roce 1621 obsazena Švédy, 1710 připojena k Rusku. 
Od roku 1919 do roku 1940 samostatný stát. 1940 násilně 
připojena Stalinem k SSSR, od 1941 do 1944 obsazena na-
cistickým Německem, od 1944 do 1990 součást Sovětského 
svazu. Dnes je Riga hlavním městem samostatného Lotyš-
ska, země, která je od roku 2004 součástí Evropské unie.     

 Melngavlju nams / také Švábský dům/.Od roku 1334 
sloužil jako Dům rižských kupců Velké gildy. Má zajímavý 
interiér s nádhernou křížovou klenbou a dekorativními vzo-
ry z červených cihel. V roce 1941 byl za války zničen, rekon-
strukce byla dokončena v roce 2001. V domě dnes také sídlí 
infocentrum, kde můžete zdarma dostat velký plán Rigy a 
další propagační materiály.

 Město leží na řece Daugavě.Možná ji znáte pod názvem 
Západní Dvina. Měří 1020 km, pramení ve Valdajské vrcho-
vině v Rusku, teče Běloruskem a Lotyšskem, v Rize se vlévá 
do moře.
 Jedna stará legenda praví, že až bude Riga dokončena, 
klesne při potopě do vln Daugavy. Doufejme, že k tomu 
nikdy nedojde. Riga byla vždy pro svoji polohu významnou 
evropskou obchodní metropolí. Uchovala si ale i lidské di-
menze. Je plná zeleně, proniknutá secesí, má soulad rozdíl-
ných stavebních slohů, Staré město je perlou městské archi-
tektury. Riga je tedy městem, jež je třeba pochopit, ocenit 
a uchovat.

Rigou  Vás provázel  Milan Kulhánek 

 Málokdo u nás tuší, že Riga je jedno z největších center se-
cese. Celé ulice jsou postaveny ve stylu art nouveau, tj. secese. 
Rovnat se může jen Paříž a Praha. Na secesní přestavbě měs-
ta se podíleli na počátku 20. století významní architekti, jako 
Jánis Baumanis, Konstantin Pékšéns a Michail Ejzenštejn 
/otec slavného režiséra/. Domy se vyznačují plastickými re-
liéfy, sochami, velkolepými výplněmi a freskami, zdobenými 
balkony a mnoha dalšími elegantními ozdobami. 

 Až budete nabaženi krás historického jádra Rigy, města, 
ve kterém působili tak slavní hudebníci, jako Ferenc Liszt, 
Robert Schumann a Richard Wagner, tak si dejte jedno lo-
tyšské pivo na jedné z místních „zahrádek“. Je výborné,ale 
pozor, velmi silné. Lotyšská piva mají běžně 6–8% alkoho-
lu.Kdo touží po našem, klasickém, není žádný problém. 
V zahradní restauraci na snímku točili také naši plzeň, 
budvar, přerovského zubra i krušovické.
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TÝDEN PRO BROUMOVSKO 2006

30. 6. – 9. 7. 
 Festival divadla, hudby a výtvarného umění věnovaný kraji-
ně, církevním a lidovým památkám, přírodním zajímavostem 
a kulturně–historickému dědictví Teplicko–Adršpašska.
 Sedmý ročník festivalu Týden pro Broumovsko představí kra-
jinu a obce v okolí skalních měst a jejich zajímavosti prostřednic-
tvím deseti nových vycházkových (případně cyklistických) tras. 
V průběhu a nebo na závěr tras se již tradičně uskuteční kulturní 
akce v obcích, v církevních objektech a nebo v otevřené krajině. 
Všechny trasy mají kratší varianty pro rodiny s dětmi a nebo 
méně zdatné chodce (cyklisty).
 Vlivem počasí a dalších okolností může docházet ke změ-
nám programu. Informujte se proto o aktuálním programu 
na tel: 777 787 864 nebo e–mailem na petr.bergmann@vol-
ny.cz
Program: 
30. 6. trasa č. 4 – sraz v 16 hodin na zámku Skály – Bis-
chofstein v Jiráskových skalách s vernisáží výstavy studentů 
architektury na téma lidových staveb na Broumovsku. 
Trasa pokračuje na zříceninu gotického strážního hradu 
Katzenstein, Jiráskovy skály, pramen sv. Huberta, Teplice 
nad Metují, Lachov.
Doporučujeme návštěvu výstavy k výročí 750 let obce La-
chov a divadelního představení Mosteckého divadla „Jeptiš-
ky“ v penzionu Kačeří v Lachově – 20.30 hodin.
1. 7. trasa č. 6 - sraz v 10 hodin na nádraží v Horním Adr-
špachu, Krčmov, Jestřebí hory, Závora, Janovice, Záboř, 
Čáp, zámek Skály - Bischofstein. Zámek Skály: Mimraj – mi-
nifestival pantomimy k připomenutí výročí 50 let moderní 
pantomimy v Čechách – 17 hodin.
2. 7. trasa č. 3 – sraz v 10 hodin na nádraží v Horním Adr-
špachu, Zdoňov, Buková Hora, Nový Dvůr, Vernéřovice. 
Lesní kaple ve Vernéřovicích: Yellow Sisters – koncert ženské 

vokální skupiny se směsí písní ve stylu ethno music, soulu, 
jazzu a alternativního folku – 17 hodin.
3. 7. trasa č. 5 – sraz v 15 hodin na nádraží v Dolním Adr-
špachu, Zdoňov, Libná, hraniční bunkr, pramen na Vypi-
chu, Horní Adršpach. Libná, u horního křížku: Vernisáž 
výstavy Zmizelá Libná – 18 hodin.
4. 7. trasa č. 8 – sraz v 15 hodin na nádraží v Teplicích nad 
Metují, Javor, Dědov, Česká Metuje, Vlásenka, Skalka, zá-
mek Skály – Bischofstein, Kamenec, Teplice n. M. Česká 
Metuje: Komentovaná prohlídka výstavy k výročí 650 let od 
založení obce – 17 hodin.
5. 7. trasa č. 1 – sraz v 15 hodin na nádraží v Bohdašíně, Nový 
Dvůr, Horní Teplice, Teplické skály, Vlčí rokle, Adršpach. 

Vchod do Adršpašského skalního města – Dragan Stojčev-
ski – koncert makedonského harmonikáře ve skalách – 18 
hodin.
6. 7. trasa č. 9, cyklotrasa!!! – sraz v 15 hodin v Teplicích 
nad Metují před kostelem, Horní Teplice, Buková Hora, 
Zdoňov, Libná, Adršpach, Bučnice, Kamenec, Teplice nad 
Metují. 
Zdoňov pod kostelem: Selfbrush – sólový koncert alterna-
tivního písničkáře Václava Havelky – 18 hodin.
7. 7. trasa č. 2 – sraz v 15 hodin na nádraží v Bohdašíně, 
kaplička Korunování Panny Marie, Lachov, Hejda, Klučan-
ka, Dědov, Jiráskovy skály, zámek Skály – Bischofstein, Zá-
boř, Teplické skály, Teplice n. M. 
Zámek Skály – Bischofstein: Eva Cello & Albigens – koncert 
alternativního rocku – 18 hodin.
8. 7. trasa č. 10, cyklotrasa!!! – sraz v 10 hodin na nádraží 
v Teplicích nad Metují, Dědov, Česká Metuje, Vlásenka, 
Solovický Dvůr, zámek Skály – Bischofstein, Vápenka, 
Studnice, Horní Vernéřovice, Janovice, Hodkovice, Krčmov, 
Libná, Zdoňov, Adršpach, Bučnice, Teplice n. M., Jetřichov, 
Ruprechtice, Hynčice, Heřmánkovice.
Zámek Skály - Bischofstein: Pražský hradčanský orchestr 
– 15 hodin.
9. 7. trasa č. 7 – sraz v 10 hodin na nádraží v Horním Adr-
špachu, Krčmov, Libná, Zdoňov, Křížový Vrch, Bučnice, 
Teplické skály, Záboř, Čáp, zámek Skály – Bischofstein, 
Kamenec, Teplice nad Metují.
Zámek Skály – Bischofstein: Lukáš Kuta – virtuosní houslo-
vý koncert – 17 hodin.
 Kontakt: Petr Bergmann, 777787864, petr.bergman-
n@volny.cz, www.bischofstein.cz
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Z A  P O K L A D Y  B R O U M O V S K A
Koncerty v barokních kostelích na Broumovsku

25. 6. – 20. 8. 2006
VSTUP ZDARAMA

Sobota 8. 7. 2006 v 19 hodin

Heřmánkovice – kostel Všech svatých
HUDBA STALETÍ ANDĚLŮ A ĎÁBLŮ 
Účinkuje soubor PRAŽŠTÍ KOMORNÍ PĚVCI

 Krásná italská, slezská a česká barokní hudba poloviny 
17. stol. jako rekonstrukce barokní mariánské mše v dobo-
vém podání pouze mužských hlasů, doprovázených dobo-
vými nástroji.
Devět je Múz – Družek Apolónových, víl, které nám vdechují 
Muziku. Devět je i „řádů“ Anjelů, kteří nám našeptávají 
dobré rady. Staří Andělé – Vzbouřenci, tedy Ďáblové se 
snaží vše pokazit. Múzy tančí, Dobří a Zlí Andělé válčí. Není 
tedy tak docela pravda, že „inter arma silent musae“ – mezi 
zbraněmi mlčí Múzy. Písnička je stále při ruce, dokonce 
nejblíže v hrůzách války, třebas i třicetileté! V polovině 17. 
století skončilo oficiální vraždění a drancování a hned do 
Světa vylétlo snad tolik chystaných skladeb jako květů. 
 Obsazení: Jan Mikušek – soprán, Vlado Pecháček – alt, 
bas, barokní housle, Richard Sporka – tenor, buben, Tomáš 
Najbrt – theorba, Michael Pospíšil – bas, cink, šalmaj, dul-
cian, varhánky.
 Soubor účinkuje ve vokálně instrumentální sestavě s tím, 
že klade důraz na mužské obsazení vokální složky jako prvku, 
který souvisí s historicky poučenou interpretací staré hudby. 
Soubor založili umělci, kteří se zabývají interpretací histo-
rické hudby již dlouhou dobu a mají za sebou řadu zkuše-
ností získaných spoluprací s našimi i zahraničními předními 
soubory a dirigenty. Dramaturgii pro soubor se věnuje ba-
sista i varhaník souboru Michael Pospíšil, který dnes patří 
k předním českým musikologům a organologům a soubor 
umělecky vede.

Sobota  15. 7. 2006 v 19 hodin

Broumov – klášterní kostel sv. Vojtěcha
Slavná sakrální díla pro zpěv, violoncello 
a varhany aneb duchovní tvorbou staletími
Účinkují: Edita Adlerová – soprano, Vlastimil Bičík 
– varhany, Petr Šporcl – violoncello
Na programu: Bach, Dvořák, Mozart, Bizet…
 Edita Adlerová vystudovala Konzervatoř v Pardubicích. 
V r. 1991 absolvovala s rolí Carmen v Plzeňské opeře a stala 
se tak nejmladší Carmen v historii české opery. Je držitelkou 
ceny Českého hudebního fondu. Věnuje se interpretaci děl 
soudobých autorů. Zpívá sólové party v oratoriích. Natoči-
la několik písňových cyků pro Český rozhlas a Českou televi-
zi. Přes 10 let se zabývá interpretací díla Antonína Dvořáka. 
Přes své mládí již dvakrát vystoupila na samostatném re-
citálu na Pražském jaru, spolupracuje s českými orchestry, 
předními dirigenty a umělci. V současné době vystupuje 
s prof. Irinou Kondratěnko.

 Petr Šporcl se řadí mezi nejlepší současné violoncellisty 
české hudební scény. Méně známý bratr populárního hous-
listy, neméně špičkový klasický umělec. Na violoncello začal 
hrát v LŠU v Českých Budějovicích. Ve studiích pokračoval 
na Konzervatoři v Praze ve třídě prof. Františka Pišingera a 
AMU v Praze u prof. Daniela Veise. Během studií na AMU 
byl na základě konkursu vybrán jako jeden ze třiceti studen-
tů z celého světa a dostal nabídku stipendia v USA. Stal se 
studentem Southern Methodist University, Dallas, USA. V  r. 
1995 také úspěšně absolvoval AMU v Praze. Poté 5 let půso-
bil jako koncertní mistr violoncell Pražské komorní filharmo-
nie a v r. 1995 byl u zrodu M. Nostitz Quartet, jehož členem 
je doposud. Petr Šporcl studoval mj. u prof. Sigfrieda Palma 
a Stanislava Apolína.

Sobota 22. 7. 2006 v 17 hodin

Otovice – kostel sv. Barbory
Hudba barokních chrámů 
Účinkuje soubor La gambetta
Program obsahuje „perličky“ pro violy da gamba, barokní 
housle a cembalo (D. Castello, G. P. Cima, G. Farnaby, B. 
Hely, J. Jenkins, M. Locke, M. Rossi, B. Storace, M. Uccellini), 
 La Gambetta je instrumentální soubor hrající na historic-
ké nástroje a zabývající se interpretací a studiem hudby 16. a 
17. století. Svou badatelskou a interpretační činností se sna-
ží nalézt odpovídající zvukovou podobu a dnešnímu poslu-
chači co nejvěrněji přiblížit hudební život té doby. Ansámbl 
na koncertech propaguje zejména komorní hudbu pro violy 
da gamba. Jádro souboru tvoří čtyři instrumentalisté a v pří-
padě realizace většího projektu jsou zváni ještě další hráči.

Sobota 29. 7. 2006 v 19 hodin

Martínkovice – kostel sv. Jiří a Martina
MARS ANGELICUS 
aneb Barokní Bitva na Nebi
Účinkuje soubor RITORNELLO
 Komorní soubor Ritornello se zabývá především hudbou 
16. a 17. století, ale také obou sousedních. Podle programu, 
který sestavuje ze specialistů na daný obor, mění své obsa-
zení. Jádro souboru tvoří vždy 2-3 hudebníci, kteří často 
ovládají i více nástrojů. Soubor užívá historických nástrojů 
nebo jejich věrných replik (loutna, theorba, barokní kytara, 
niněra, renesanční dudy, barokní moldánky atd.), starých 
ladění a temperatur, původních herních a pěveckých tech-
nik. Jednotlivé typy programů zasahují do různých historic-
kých hudebních žánrů.
 Obsazení: Radovan Vašina – cink, šalmaj, Richard Šeda 
– cink, šalmaj, flétna, Ondřej Sokol – trombon, serpent, Jan 
Klimeš – dulcian, Vlado Pecháček – zpěv, barokní housle, 
buben, Michael Pospíšil – zpěv, cink, šalmaj, dulcian, var-
hánky, kapelník, Jan Krejča – theorba.

Projekt „Za poklady Broumovska“ 
je spolufinancován Evropskou unií.

w w w . b r o u m o v s k o . c z



Tipy Městské knihovny
(Tucet knižních novinek)
Vlastimil Pilous – Jiří Grund: Východočes-
ké hory od Jizery po Tichou Orlici
Publikace s množstvím poutavých foto-
grafií se zevrubně věnuje i Broumovské 
vrchovině. 
Radan Lášek: Jednotka určení SOS

Kniha přibližuje smíšené jednotky Stráže obrany státu ve 
30. letech. Zvláštní kapitoly se podrobně věnují tehdejším 
událostem v Meziměstí a Libné.
Emilie Benešová: Doba vlády Karla IV. a jeho rodiny v ar-
chivních dokumentech
Bohatě ilustrovaný katalog výstavy v Národním archivu ČR.
Robert Fulghum: Třetí přání 3 – Splněno
Závěrečná část románového cyklu vtahuje do děje čtenářku 
předchozích knih.
Günter Grass: Psí roky
Závěrečný svazek autorovy Gdaňské trilogie líčí předváleč-
ná, válečná a poválečná léta 20. století. 
Vladimir Vysockij: Nepiju sám
Výbor písňových textů slavného ruského písničkáře.
Miroslav Švandrlík: Přesýpací strejda
Kniha vtipných povídek ve stylu černého humoru. 
Rudolf Sloboda: Láska
Reflexivní autobiografická próza modernistického sloven-
ského autora, v níž se prolíná realita se snem, vznikla v 70. 
letech, ale vychází až nyní. 
Vlastimil Vondruška: Olomoucký bestiář
Děj detektivky se odehrává ve 13. století. Stopy vraždy ně-
kolika žen na venkovském panství a krádeže stříbra vedou 
nečekaně vysoko. 
Pavel Frýbort: Agentura
Kriminální román z prostředí agentury, která na objednáv-
ku připravuje pro média a tajné služby skandály a aféry. 
Paul Christopher: Michelangelův zápisník
Hrdinku románu přivede do nebezpečí objev zápisníku, do 
něhož si Michelangelo kreslil náčrtky z pitev. Stopy násled-
ných zločinů vedou do labyrintů Vatikánu. 
Megan Gressorová: Osudové lásky
Příběhy známých partnerských dvojic (umělců, politiků, 
vládců apod.) od baroka do současnosti. 
  
 Městská knihovna je otevřena od pondělí do čtvrtka od 
8.00 do 17.00 hodin, v úterý pak až do 18.00 hodin, v so-
botu od 8.30 do 10.30 hodin. Dětské oddělení je otevřeno 
v pondělí a v pátek od 13.00 do 15.30 hodin, ve středu až 
do 16.30 hodin. 
 Telefon do půjčovny 491 523 719, e-mail: knihov-
na@broumov.net nebo knihovnakanc@broumov.net.

Městská knihovna o prázdninách
 V souvislosti se střídáním dovolených dojde v provozu 
knihovny k těmto změnám: 

– v  oddělení pro dospělé bude od 12 do 13 hodin 
přestávka. 

– v úterý bude místo do 18.00 otevřeno pouze do 
17.00.

– dětské oddělení bude v příslušných dnech otevřeno 
dopoledne od 8 do 12 hodin.

15
OSLAVY – 750 let první písemné zmínky 

o Broumově
 S blížícím se létem přichází čas prázdnin, festivalů a 
zajímavých kulturních akcí. Právě na letní období, konkrétně 
na sobotu 26. 8. 2006, připadá i významné výročí v historii 
našeho města. Broumov totiž v tento den oslaví své 
narozeniny (*). Bude to 750 let od doby, kdy byla zapsána 
první zmínka a oficiálně tak začaly být zaznamenávány 
dějiny našeho města. K tomuto výročí chystáme pro všechny 
obyvatele a české i zahraniční turisty dárek. Oslavy! 
 Aby dramaturgie celého dne byla co nejlepší, rozhodli 
jsme se spolupracovat s „profíky“ v oboru – s agenturou 
Armentum z Hradce Králové.  Tato agentura má na svém 
kontě úspěšnou realizaci mnoha historických oslav v různých 
městech naší republiky i v zahraničí. Pro vás známé by mohly 
být např. Slavnosti královny Elišky v Hradci Králové. Pokud 
máte zájem se o agentuře a jejích akcích dozvědět více, 
jsou vám k dispozici informace na internetových stránkách 
www.armentum.cz . 
 K tomuto velkému dni je v Broumově připraven bohatý 
program, založený na historických událostech , které naše město 
potkaly.
Ve 14 hodin vyjde ze Schrollova parku královský průvod 
vedený králem Přemyslem Otakarem II. Následovat ho 
bude jezdecký oddíl a poddaní. Budeme rádi, když se Vás k 
průvodu připojí co nejvíce. Můžete jít v dobovém kostýmu i 
civilu. Vše necháme na Vaší fantazii. Průvod půjde z parku 
směrem na náměstí ulicí Opočenského, obejde náměstí a 
zastaví se před Městských divadlem. 
 A co Vás čeká na náměstí? 
Král Přemysl slavnostně předá práva místním soukeníkům. 
Tato práva jim byla v historii města udělena roku 1275. 
Kejklíři, žongléři, šermíři a ostatní přítomní účinkující 
předvedou krátké ukázky programů, které budete mít 
možnost zhlédnout v průběhu odpoledne a večera. Čeká vás 
vystoupení středověké hudby, gotické a renesanční tance, 
historický šerm, kejklířská vystoupení, loutkové divadlo, 
historické hry, do kterých budou aktivně zapojovány děti. 
Vyzkoušet si budou moci házení věnečků, střelbu z luku 
či kuše a zahrají si na rytíře, kteří se spolu utkají v malém 
rytířském turnaji. Atmosféru celého dne nám bohatě doplní 
historický trh z ukázkami starých řemesel. 
 Potkáte tu dráteníka, kováře, malíře, šmějdíře a další. 
Budete mít jedinečnou příležitost navštívit rytířské ležení, 
prohlédnout si výstavu jejich zbraní a zbrojí z období 
středověku, a pokud Vás přepadne žízeň či hlad, nic vám 
nebude bránit v tom, abyste zašli vše napravit do stylové 
krčmy, která bude otevřena přímo uprostřed náměstí.            
A aby toho nebylo málo, uvidíte ukázku katovského 
řemesla, vystoupení sokolníků a večer unikátní ohňovou 
show, která celý den pomalu ukončí. Třešničkou na dortu 
bude ohňostroj, který se rozzáří nad Broumovem krátce 
před desátou hodinou. Čas, kdy se bude připravovat ohnivá 
show a ohňostroj, Vám zpříjemní hodinu a půl dlouhý 
koncert kapely Kantoři.
 Pevně věříme, že si tento den budeme všichni ještě dlouho 
pamatovat a co nejlépe si jej užijeme. Akce je určena pro 
široké spektrum návštěvníků a je časovým harmonogramem 
uzpůsobena tak, aby ji byly schopné absolvovat až do konce 
i celé rodiny s dětmi.
(*) Broumov oslavil své jmeniny dle historických spisů už v první 
polovině března 2006. Přesný den však není znám. Oslavy jsou tedy 
přesunuty na srpen hlavně z organizačních důvodů a kvůli počasí . 
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VAK a jeho zákazník VEBA
 Že zaručené informace o fatálních problémech Veby a 
jejím brzkém neodvratitelném konci patří k tradiční lidové 
slovesnosti Broumovska se stále novými kreativními varia-
cemi na dané téma, jsme si již ve Vebě – ač zdroje této tvo-
řivosti nechápeme – už po letech bohužel zvykli. Že se však 
podobná teze stane součástí oficiální „analýzy“ náchodské-
ho VAKu, který v ní odepíše současně celé Broumovsko, to 
už je kalibr, jenž stojí za povšimnutí.
 V příloze dubnového Broumovského zpravodaje byla ve-
řejnosti předložena zmíněná Analýza VAKu Náchod k vývoji 
hospodaření na období 2006–2015, v jejímž úvodu se píše:
„ Očekává se, že území severní části okresu se bude pomalu 
vylidňovat a bude sloužit především k rekreaci. Je diskutabilní, 
zda nynější významný odběratel VEBA vydrží s výrobou do kon-
ce období, které analyzujeme.“
 Každá prognóza by se měla opírat jak o vyhodnocení 
minulého vývoje, tak o kvalifikované zpracování perspek-
tivy v možných variantách byť s vědomím, že budoucnost 
je principiálně nepredikovatelná. Nevím, na jakých faktech 
byla postavena analýza VAKu a její očekávání směrem k Ve-
bě (i celému Broumovsku). Vím však, že se VAK na Vebu ne-
obrátil s požadavkem na poskytnutí naší strategie rozvoje, 
střednědobých plánů ani informací o běžících projektech. 
Co může VAK k pesimismu ohledně budoucnosti Veby vést, 
že stopadesátiletá kontinuita její výroby má být diskutabilní 
právě v nejbližších deseti letech? Posuďme fakta i to, zda se 
dají interpretovat coby indicie úpadku:
•Vytížení výrobních kapacit Veby je dlouhodobě maximál-
ní. Rozhodující provozy (přádelen a tkalcoven) pracují v ne-
přetržitém režimu, ostatní kapacity v troj a dvousměnném 
režimu. Vlastní kapacity Vebě ani nestačí, takže musí orga-
nizovat kooperace u subdodavatelů.
•Veba byla v posledních deseti letech vždy zisková (s výjim-
kou r. 1999, kdy se obchodně rozcházela s Centrotexem), a 
to přesto, že se podnikatelské podmínky v textilním sektoru 
všeobecně výrazně zhoršily.
•Veba každoročně masivně investuje do svého rozvoje, do 
podpory své tržní pozice a do zvyšování produktivity práce. 
V posledních čtyřech letech pořídila investice v hodnotě 
400 mil. Kč, v minulém roce 2005 z tohoto objemu činily 
investice téměř 140 mil. Kč. Mimořádná investiční aktivita 
směřuje k udržení dlouhodobé prosperity firmy a je realizo-
vána tak, aby se společnost nezadlužovala v míře, která by 
zvyšovala finanční náklady. Závislost Veby na bankovních 
úvěrech dlouhodobě klesá.
•Veba každoročně zvyšuje reálné mzdy svých pracovníků. 
To znamená, že mzdy rostou výrazně rychleji, než inflace. 
Pro ilustraci lze uvést, že index růstu mezd v období 2000 
– 2005 je 127 %. To znamená, že průměrná mzda ve Vebě 
vzrostla od r. 2000 z 12 231 Kč na 14 270 Kč v r. 2005. 
Tato mzdová úroveň je nadprůměrná jak z hlediska regionu 
Broumovska, tak v rámci českého textilního průmyslu. Na 
mzdách tak Veba ročně vyplácí 240 mil. Kč (plus 90 mil. 
Kč na odvodech na sociální a zdravotní pojištění zaměst-
nanců).
 O tyto informace VAK nepožádal, a proto je nezná. Měl by 
však být schopen vyčíst z vlastních statistik a časových řad, 

že Veba rozhodně není příčinou jeho nejasných perspektiv. 
Veba od VAKu odebrala a VAKu předala k vyčištění vodu 
v těchto objemech a hodnotách:
rok 2001 odebráno 124,6 tis. m3, vypuštěno 519,0 tis. m3 
v celkové hodnotě 10,6 mil. Kč
rok 2005 odebráno   82,0 tis. m3, vypuštěno 594,0 tis. m3 
v celkové hodnotě 12,1 mil. Kč
 Z tohoto porovnání vyplývá, že Veba se na dlouhodobém 
poklesu odbytu VAKu nepodílí. Naopak, stává se jeho stá-
le významnějším zákazníkem, který zajišťuje na celkových 
tržbách VAKu více než 7 %. Za to byla Veba „odměněna“ 
postupným zvyšováním cen VAKu a „příslibem“ dalšího 
rychlejšího růstu cen v budoucnosti.
 Jako významný zákazník VAKu bychom očekávali odpo-
vídající péči a hluboký zájem dodavatele, neboť jeho osud 
je ve významné míře spojen s osudem odběratelů. Zatímco 
Veba je jedním z největších zákazníků VAKu, VAK nepatří 
ani zdaleka k největším dodavatelům Veby. Zatímco Veba 
musí operovat na liberalizovaném mezinárodním trhu (80 
% své produkce vyváží), musí čelit zpevňování směnného 
kursu koruny, tlaku konkurence (včetně té, která využívá 
nekorektních a nezákonných praktik) a musí se neustále 
starat o inovaci a atraktivnost své nabídky, nic z těchto sta-
rostí VAK netrápí. Je chráněn svým zčásti přirozeným, zčásti 
organizačním monopolním postavením a jeho „péče“ o 
zákazníka tomu odpovídá.
 Pokud je celá Analýza VAKu zpracována stejně kvalifi-
kovaně jako její „marketingový“ úvod, pak se stane jenom 
dalším zbytečným a brzy zapomenutým materiálem. Škoda 
promarněné příležitosti.
 Jenom mi vrtá hlavou, zda teze o budoucím „vylidňování 
severní části okresu“ je akceptována representanty komu-
nální sféry. Vždyť i tam jsou k dispozici dokumenty zamě-
řené na rozvoj Broumovska. Nebo Veba zůstane jedinou 
potrefenou husou, která kejhá?

Josef Novák, Veba, a. s.

Stanovisko
k nařčení panem Rakem v červnovém vydání BZ. Je 
pravda, že jsem určité zakázky u pana Raka objednal 
a on mně udělal utopickou nabídku, kterou jsem od 
samého začátku odmítal. Za územní rozhodnutí, které 
pan Rak zařídil, jsem zaplatil, ale on mně poté dodával 
další dokumenty, které jsem u něho neobjednal a které 
byly zbytečné, protože již existovaly. Když mně vystavil 
fakturu za zkopírování 40 stran formátu A4 na 8000 
Kč, ukončil jsem s ním spolupráci. Nedlužím panu 
Rakovi ani korunu a uvažuji o tom, že na něho podám 
trestní oznámení za pomluvu.

Willfried Schwarz
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Červen v Ulitě
DĚTSKÝ DEN
 V neděli 3. června jsme objednali ukázkové letní počasí 
a od 14 hodin mohli malí i velcí pobýt na zahradě Ulity 
coby mravenečkové. U NÁS V MRAVENIŠTI byly nachystány 
drobné hry a dovednosti, kterými děti prověřily svou zruč-
nost, dovednost, vytrvalost a píli.
 Chytání šneka do lasa, 
krmení mravenčích mimi-
nek, plavby lodí, stavby 
chrostíkových domečků, 
vození mravenčí královny, 
malování, apod. Ovšem 
nejpřitažlivější atrakcí 
bylo skákadlo Pavučina, 
která bylo neustále v ob-
ležení.
 Náladu celého odpo-
ledne doprovázel milými 
písněmi  pan Hajpišl 
– GLOBAL RADIO a vy-
stoupení děvčat z taneč-
ních kroužků Ulity.
 Sešlo se nás téměř 250. 
Zahrada – mraveniště žila 
celé odpoledne veselou a hravou náladou a odměnou všem 
dětem byly dobrůtky, které jsme pro děti nachystali.
 Poděkování patří všem velkým obětavým pomocníkům, 
bez kterých by podobné akce nemohly být a i všem již téměř 
odrostlým dětem, které nám letos nadšeně pomáhaly.

ORIENTÁLNÍ TANEC
 4. června se naše tanečnice zúčastnily soutěže v orientál-
ním dětském skupinovém tanci ORIENT NORTH SHOW 
v Ústí nad Labem. Soutěžilo se v různých kategoriích a naše 
tanečnice získaly 1., 2. a 3. místo. Tančily egyptský tanec 
saidi s hůlkami. tanec se závoji a tablo solo.

VÝSTAVA
V pondělí 5. června ve výstavní síni Staré radnice proběh-
la vernisáž dvojvýstavy. STROM – MŮJ BROUMOVSKÝ 
PŘÍTEL, literární 
a výtvarná dílka 
b r o u m o v s k ý c h 
dětí i dospělých 
s výstavou dět-
ských knížek a 
knižních ilustrací 
NAKLADATEL-
STVÍ MEANDER 
Praha propojila 
myšlenka pomoci 
b r o u m o v s k ý m 
stromům.
 Tato výstava trvala do 23. června. Výstava dětských knih 
byla prodejná a každou zakoupenou knížkou jste měli příle-
žitost symbolickou částkou 20 Kč přispět na odborné ošet-
ření stromů ve Schrollově parku.

 Od pondělí 26. 6. byla prodloužena výstava Strom – můj 
broumovský přítel a bude ke zhlédnutí ve výstavní síni Staré 
radnice celé léto. Děkujeme všem dětem, učitelům i jednot-
livcům, kteří si udělali čas a na výstavu nachystali širokou 
paletu obrázků a textů. 

RYBÁŘI

 Dne 17. 6. 2006 se uskutečnily rybářské závody mladeže 
O pohár Broumovských stěn na rybníku Katovna v Brou-
mově. Účastnilo se 32 dětí z Broumova, Meziměstí, Police 
nad Metují a letos poprvé 4 závodníci  Meiroszowa z Pol-
ska. Pohár získalo družstvo z Police ve složení Černá Lucie, 
Klásek Miroslav a Šefc Jakub, který zároveň zvítězil mezi 
jednotlivci. Poděkování patří i sponzorům: RYBÁŘSKÉ PO-
TŘEBY – J.ŘEHÁK TRUTNOV, MO ČRS BROUMOV, ROU-
BAL – GLOVAN GRULICH POKRÝVAČI, LOMA SPORT, 
INFOCENTRUM BROUMOV, ELEKTROSERVIS ČERNÝ, 
STK JETŘICHOV, CHOVATELSKÉ POTŘEBY SÝKORA, 
CHOVATELSKÉ POTŘEBY ADAMOVÁ, ČTYŘLÍSTEK, POO 
VEBA a.s. PRODEJNA TEXTILU pí ZANG, MICRONET, 
DROGERIE p.KAŠPAROVSKÝ, CYKLO–KOLA p.VAŠÁK, 
CUKRÁRNA HARLEKÝN – p.DLOUHÝ, LUTOMA, Mu-
dr.KUČERA PETR za pěkné ceny.

DUB PRO MĚSTO BROUMOV
 V pondělí 19. června jsme ve Schrollově parku vysadili 
Dub pro Broumov.Celé odpoledne byly v parku  přichys-
tány ukázky odborného ošetření stromů arboristy, děti si 
mohly vyzkoušet pomůcky a práci arboristů, ptát se a také 
je sledovat při ošetření dvou stromů v parku.Veškeré odbor-
né práce zajistila firma OKRASNÉ ZAHRADY – Arboristika. 
Měli jsme také možnost zhlédnout dvě výstavy, výtvarný 
projekt prvního stupně ZŠ TGM – Dub zimní a výstavu foto-
grafií správy CHKO Broumovsko o dvou různých přístupech 
lidí k ošetření stromů. Nový dub přišli přivítat mnozí hosté 
a děti ze ZŠ TGM převzaly strom do své péče. Také došlo 
k předání osvědčení o první Adopci stromu ve Schrollově 
parku společnosti HOBRA – Školník s.r.o., která se tímto 
zavázala k pravidelné péči o konkrétní strom v parku.
 Věříme, že kolektivů i jednotlivců, kteří by chtěli touto 
formou pomoci broumovským stromům, bude přibývat.

Končí další školní rok
 Využíváme těchto řádků k poděkování všem externím 
pracovníkům, kteří celý rok věnovali svůj volný čas našim 
dětem a vedli v Ulitě kroužky. Věřte, že vás není málo a celá 
atmosféra DDM Ulity by bez vaší pomoci ztratila na své 
pestrosti.
 Děkujeme i dětem, rodičům a všem ostatním příznivcům 
Ulity a již nyní pro vás připravujeme nabídku na další rok. 
Jistě se bude na co těšit.
 Tak nyní vzhůru na prázdniny. Ani v létě však Ulita nebu-
de zahálet. Chystáme nejen vymalování a pořádné vyvětrání 
celého domu, ale i tábory „doma v Ulitě“ a „venku „.
 Těšíme se na vás. 

Vaše Ulita
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Občanské sdružení Rodiče olivětínským 
dětem a škola v Olivětíně
 Od 1. 1. 2006 byly v jeden právní subjekt sloučeny Ma-
sarykova základní škola, Základní škola Lidická (Velká Ves)       
a Základní škola Cihlářská (Olivětín).
 Možná by se mohlo zdát, že se mimoškolní život ve škole 
zastavil, ale opak je pravdou. V lednu byla otevřena Duhová 
dílna, kterou jsme mohli zařídit díky finančnímu daru ve výši 
30 000 Kč, který poskytla na náš projekt Nadace Duhové 
energie. V Duhové dílně se každý týden scházejí děti, které 
spojuje stejný zájem – výtvarně se realizovat a vyzkoušet          
i nové techniky např. tiffany, malbu na hedvábí, mozaiku 
apod. Materiál i nové dovednosti získávají děti zcela bez-
platně.
 Nadále pracuje občanské sdružení Rodiče olivětínským 
dětem, jež nám pomáhá připravovat různé akce pro děti 
a s dětmi. V prosinci nám sdružení pomohlo uhradit část 
finančních nákladů na  zájezd do hvězdárny a planetária 
v Hradci Králové, kam se naši žáci vypravili za novými po-
znatky.
 Po celý letošní školní rok pokračovala ve své práci i ke-
ramická dílna, kterou navštěvovaly děti v hojném počtu              
a těšily se z výsledků svého snažení. I v tomto případě je 
dětem vše poskytováno bezplatně.
 Od 12. do 27. dubna se konala ve Výstavní síni Staré rad-
nice výtvarná výstava Co nás baví, kterou připravila škola 
společně s občanským sdružením Zde byly prezentovány 
práce dětí z Duhové dílny, keramické dílny, školní družiny, 
jednotlivých tříd a také práce maminek, které se scházejí 
každý týden ke společnému tvoření pro radost. Výstava 
měla mnohem větší ohlas, než jsme očekávali, a navštívili ji 
nejen žáci broumovských škol, ale i veřejnost, i když musíme 
přiznat, že její propagace měla ještě některá slabá místa.

 Ke Dni dětí byly pro žáky připraveny ukázky práce psů         
a psovodů z oddělení pohraniční policie z Otovic.  Děti měly 
možnost vidět, že jde o práci velmi náročnou, která klade 
velmi vysoké nároky jak na psy, tak na jejich psovody, a že 
není zdaleka tak jednoduchá, jak mohou vidět ve filmech.
 13. června  přijela do školy  RZS Broumov, aby dětem uká-
zala základy první pomoci a resuscitace. Velmi jsme ocenili, že 
výklad byl přizpůsoben věku a chápání dětí a že spoustu věcí 
si mohly děti samy vyzkoušet. Nejvíce se všem líbila prohlídka 

vozu RZS. Děti měly spoustu dotazů, na které dostaly kva-
lifikované odpovědi.
 Stejně jako v loňském roce proběhl 15. června Den pro 
rodiče s dětmi. Je to vlastně každoroční vyvrcholení spolu-
práce občanského sdružení a školy v Olivětíně. Jde vlastně 
o návštěvu rodičů, prarodičů, příbuzných a přátel dětí ve 
škole, kde je pro ně přichystáno občerstvení ve formě kávy, 
koláčů, nápojů, sladkostí, párků k opékání apod. Žáci 
jednotlivých tříd si připravili krátký program, v němž před-
vedli, co nového se naučili. Prvňáčci si slavnostně převzali  
klíč ke slabikáři, jenž jim pomůže odemknout všechny další 
knihy, které začnou číst. Po slavnostním programu pak ná-
sledovalo zábavné odpoledne s dětmi, při němž si rodiče 
mohli s dětmi zazávodit na chůdách, zahrát si ruské kužel-
ky, vyťukat písničku na skleněné harfě. Návštěvníci si rovněž 
mohli prohlédnout hedvábné šátky, které malovaly členky 
občanského sdružení, a nakoupit si keramiku a různé jiné 
výrobky pro potěšení. To vše v krásném prostředí školního 
parku a za zvuků příjemné hudby. Den pro rodiče s dětmi 
se opět mimořádně vydařil i díky krásnému počasí, které jej 
provázelo.

 Nezapomněli jsme ani na naše seniory v  CSS Naděje. 
Děti se za nimi opět  vypraví s programem a dárky, které 
vyrábějí. CSS Naděje navštěvujeme každoročně před Váno-
cemi a v červnu. Doufáme, že i letos je náš program a dárky 
od dětí zaujmou a potěší.
 Poslední akcí v tomto školním roce je ukázka práce čle-
nů Hasičského záchranného sboru, která bude rovněž ve 
školním parku . Děti se s hasičskou technikou seznámily již 
v loňském roce a na setkání se opět velmi těší.
 Na závěr lze říci, že i když je olivětínská škola malá a scho-
vaná v parku, děje se v ní spousta věcí pro děti a s dětmi. 
A i když v příštím školním roce nebudeme mít první třídu, 
pevně věříme, že v letech dalších bude vše zase tak, jak jsme 
byli zvyklí, protože děti zde mají pevné zázemí a dokážeme 
se postarat i o děti s různými oslabeními a specifickými po-
ruchami učení.

PaedDr. Jarmila Nyklíčková

Závěrečné vystoupení tanečního oboru 
ZUŠ Broumov
 V podvečer 26. 5. 06 proběhl v sále Střelnice závěrečný 
koncert tanečního oboru ZUŠ Broumov. Letošní koncert se 
nesl v trochu jiném duchu než v předchozích letech. Bude 
jistě na místě vyjádřit velké poděkování panu Tomáši Cir-
klovi, který dokázal profesionálním nasvícením a dalšími 
efekty vytvořit úžasnou atmosféru a pomohl účinkujícím 



 dětem i paní učitelce Ogriščenkové zúročit jejich celoroční 
práci. Dalším, kdo se v nemalé míře podílel na vytvoření 
podmínek pro konání koncertu, byla slečna Pavlína Rai-
nová z oddělení kultury. I jí patří samozřejmě poděkování. 
Ti, kteří  koncert zhlédli, budou jistě souhlasit, že se bylo 
opravdu na co dívat.

 

Dobré jméno tanečního oboru sahá daleko za hranice 
našeho regionu. Za několikaletou dřinou a pílí stojí pevně 
vydobyté místo mezi nejlepšími tanečními soubory svého 
druhu. Na všech soutěžích, kterých se naše děti účastní, 

je Broumov považován 
za obávaného soupeře. 
Blahopřejeme proto ce-
lému tanečnímu oboru 
a přejeme i v dalším škol-
ním roce mnoho úspě-
chů, zároveň děkujeme 
za příkladnou reprezen-
taci našeho města.                                     
                                B.H.

Zajištění provozu o hlavních prázdninách v MŠ Broumov

Mateřská škola 3.–9. 7. 10.–16. 7. 17.–23. 7. 24.–30. 7. 31. 7–6. 8. 7.–13. 8. 14.–20. 8. 21.–27. 8.

Masarykova zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno provoz provoz

Přadlácká zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno provoz provoz zavřeno zavřeno

Příčná 226 zavřeno zavřeno provoz provoz zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno

Příčná 227 provoz provoz zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno

Soukenická provoz zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno provoz provoz

Provoz MŠ o prázdninách
Vážení rodiče,
 po projednání se zřizovatelem Vám předkládám rozpis 
provozu jednotlivých pracovišť Mateřské školy Broumov o 
hlavních prázdninách.
 Vždy jedna mateřská škola bude mít otevřeno, tak aby byl 
zajištěn provoz po celé hlavní prázdniny.
 DO 10. června 2006 nahlaste svým vedoucím učitel-
kám, kdy a do které mateřské školy potřebujete své dítě 
umístit.
MŠ Masarykova – vedoucí učitelka: Jitka Ducháčová
MŠ Přadlácká – vedoucí učitelka: Ilona Říhová
MŠ Příčná 226+227 – vedoucí učitelka: Jana Hrubá
MŠ Soukenická – vedoucí učitelka: Mgr. Ludmila Jansová

Eva Suková, ředitelka MŠ

Mykologické okénko
Hadovka smrdutá – Ocenění 
broumovských mykologů – Je-
dinečné kousky z Rožmitálu 
–  Chuťovka z hlívy ústřičné.

Hadovka smrdutá
Je hojná ve všech lesích od srpna do listopadu. Páchne 

až do vzdálenosti 20 m. Roste z 
tzv. vajíčka během několika hodin. 
Klobouk je zvoncovitého tvaru s vol-
ným okrajem a je pokryt páchnoucí 
černozelenou výtrusnou vrstvou 
Noha je vysoká, silná, válcovitého 
tvaru. Je bílá, pórovitá a dutá. Mla-
dá je jedlá, starší je nejedlá. Podle 

mykologa Kaviny lze obalené plátky péci jako vídeňské řízky. 
Pokud překonáte nevábnou vůni, můžete zkusit, na Brou-
movsku roste velmi často.  
Ocenění broumovských mykologů
Paní Fatková s Velkým at-
lasem hub. Knihu věnoval 
broumovským mykologům 
za Otvírání lesa pan Baier, je-
den z hlavních představitelů 
Českého mykologického 
svazu.  Reportáž o Otvírání 
lesa proběhla také v neděli 4. 
června v Receptáři  na stanici 
Prima. 

Jedinečné kousky 
z Rožmitálu 
Houbařská sezóna letos 
začala ve velkém stylu.Na 
snímku manželé Fatkovi s 
prvními žampióny a pan 
Skalický s rekordním mod-
rákem z Rožmitálu. Vážil 
65 dkg.

Chuťovka z hlívy ústřičné
500g hlívy ústřičné, sádlo (olej), kmín (drcený), sůl, pepř
 Oddělit klobouky. Omýt, osušit. Kmínem lehce posypeme 
z obou stran. Klobouky hlívy smažíme na sádle bez jakýchko-
li úprav. Když na spodní straně houby vzniká zlatový nádech, 
otočíme. Nepřesmažit!!! Křupavý efekt s udržením šťávy v 
houbě dává nezapomenutelný chuťový zážitek podobný 
jako u smažených ryzců. Nakonec opepříme, přisolíme (dle 
vlastní chuti). Snad trochu chleba zážitek nezkazí. 

 Mykologické okénko připravil Milan Kulhánek
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Sportovní dětský den 
 Nepříznivé počasí 25. 5. neodradilo na třicet malých 
sportovců od sportování na hřišti u nemocnice. Všechny 
přítomné děti změřily své síly v běžeckých disciplínách, v 
hodu na cíl a do dálky, v chůzi na chůdách a v jízdě na ko-
loběžkách. Všichni byli odměněni a po zásluze pohoštěni. 
Děkujeme organizátorům ASPV, kteří každoročně Dětský 
den organizují.

Za ASPV M.Schejbalová
 Přejeme všem našim členům ASPV pěknou a pohodovou dovo-
lenou a dětem slunečné prázdniny.

Spolek přátel v Martínkovicích 
p o ř á  d a j í   3.   r o č n í k 

NOHEJBALOVÉHO  TURNAJE 
v sobotu 8. 7. 2006

      na nově otevřeném sportovišti v Martínkovicích   
Prezentace 

je od 10 do 10.45 hodin
S t a r t o v n é   za  3členné družstvo činí  150 Kč

Občerstvení zajištěno  !!!

Od 15 hodin Sousedské posezení při hudbě.  
 Sportovci, těšíme se na Vaši účast.

Judo club Broumov

 Dne 10. 6. 2006 se v Novém Bydžově konalo 4. kolo žá-
kovské Polabské ligy v judu. Ve váze do 27 kg  vybojovala 
Kateřina Rajnohová 1. místo, do 31 kg Jitka Štěpánová 1. 
místo a Tomáš Dirda do 34 kg 2. místo.
 Blahopřejeme.

Běh broumovským náměstím
 Jak každoročně připravila na 1. máje broumovská Ulita  
Běh broumovským náměstím. Letos se tato akce usku-
tečnila již po třinácté. Tentokrát nám však vůbec nepřálo 
počasí. Po několika pěkných dubnových dnech se výrazně 
ochladilo, což mělo podstatný podíl na slabé účasti. Na 
start se nakonec postavilo 44 účastníků (dá se říct hrdinů) 
v 10 věkových kategoriích. Téměř polovina zúčastněných 
byla přespolních.
 Ulita se své pořadatelské úlohy zhostila na výbornou        
a dobrou pohodu přes nepřízeň počasí zajistil hudebním 
doprovodem a příhodným komentářem osvědčený Petr 
Cirkl.
 Z výsledků (dle pořadí na prvních místech):
150 metrů – nejmenší děti – Jirka Martinec, Ondra Binar a 
Vendulka Berková
300 metrů – supernejmladší žákyně – Klára Boldiová, Eliška 
Karafiátová a Terezka Kolářová
300 metrů – supernejmladší žáci – Herbert Brause, Štěpán 
Jirman a Jakub Binar
400 metrů – nejmladší žákyně – Šárka Jirásková, Světlana 
Karafiátová a Dominika Lantová
400 metrů – nejmladší žáci – Jenda Truhlář, Radovan Ma-
rek a Vašek Rozum
400 metrů – mladší žákyně – Adriana Vítová, Dominika 
Nováková a Petra Wernerová
400 metrů – starší žákyně – Lucie Vejrostová
800 metrů – mladší žáci – Libor Průša, Jan Rolník a Roman 
Haluška
1500 metrů – starší žáci – Aleš Daněk, Ondřej Dočekal a 
Pavel Jirásek
5000 metrů – muži – Karel Šesták, Martin Štolfa a Jaroslav 
Mazač
 Vítěz kategorie mužů získal pohár absolutního vítěze. 
Nejmladší účastnicí byla dvouletá Liduška Martincová.
 Těšíme se na příští – čtrnáctý ročník – a věříme, že počasí 
bude příznivější.

Jiří Klečka
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